РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2017 № 31
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение
5 к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 18.12.2014 № 586 «Об
утверждении тарифов на электриче
скую энергию, с учетом субсидиро
вания из краевого бюджета, постав
ляемую энергоснабжающими орга
низациями Камчатского края потре
бителям Изолированных энергоузлов
Камчатского края в 2015-2017 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электро
энергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнер
гетике», во исполнение пункта 1 «к» Перечня поручений Президента Российской
Федерации В.В. Путина от 22.09.2007 № Пр-1680 по итогам совещания о социаль
но-экономическом развитии Камчатского края 05.09.2007 года, приказами Феде
ральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методиче
ских указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепло
вую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об
утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уров
ней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выда
чи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тари
фов», приказом Федеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 № 1599а/16
«О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2017
год», приказом Федеральной службы по тарифам, Законом Камчатского края от
29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №
424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и це
нам Камчатского края от 20.02.2017 № 5, в целях приведения в соответствие с зако

нодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в пункт 3.2 приложения 5 к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 586 «Об утверждении тари
фов на электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, по
ставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края потребителям
Изолированных энергоузлов Камчатского края в 2015-2017 гг.» следующие измене
ния:

1) в столбце 8 цифры «4,631» заменить цифрами «5,438»;
2) в столбце 9 цифры «4,631» заменить цифрами «6,597»;
3) в столбце 10 цифры «4,631» заменить цифрами «7,292»;
4) в столбце 11 цифры «4,631» заменить цифрами «7,824».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Руководитель Региональной службь
тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль